
CallforBusiness BIULETYN
Nr 1 •  wiosna 2023

CALL FROM THE CITY

prof. Jacek Majchrowski
prezydent Miasta Krakowa

W Krakowie nie tylko wiosna budzi optymizm 
i zachęca do większej aktywności.

Szanowni Państwo,

mimo trudnego czasu związanego z tragedią wojny na Ukrainie, a także negatywnymi 
zjawiskami w światowej gospodarce, nasze Miasto po raz kolejny udowadnia, że jest 
odporne na kryzysy, przyciąga nowych inwestorów i stale się rozwija. 

Cieszyć mogą nie tylko wysokie lokaty Krakowa w biznesowych rankingach i sukcesy 
na zagranicznych targach, ale również to, co dzieje się w najbliższym otoczeniu - na 
przykład działania na rzecz czystego transportu, kompleksowe wspieranie 
przedsiębiorców albo prezentacja bogatej oferty edukacyjnej naszych techników 
i szkół branżowych. To wszystko dobrze rokuje na przyszłość – tę bliższą i dalszą, 
dlatego jestem pewien, że wszyscy właściwie wykorzystamy nową energię!

Serdecznie zapraszam do lektury!
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CALL FOR THE FUTURE

Kraków miastem nowoczesnego biznesu 
– potwierdzają to najnowsze rankingi
Kraków, jako miejsce gdzie warto inwestować, okazał się także miastem odpornym na kryzysy. Ostatnie, 
niełatwe lata pokazały, że  nasze miasto potrafi wykorzystać pojawiające się okazje i obronną ręką 
wychodzi z trudnych sytuacji. 

W najnowszym rankingu fDi European Cities and Regions of the Future 2023 przygotowywanym od 
lat przez prestiżowe wydawnictwo - fDi Magazine, Kraków został ponownie doceniony i awansował na 
trzecie miejsce w kategorii dużych miast. Tak wysoka pozycja w globalnym zestawieniu wynika ze 
zdobycia najwyższego wyróżnienie w kategorii „Przyjazność dla biznesu” oraz zajęcia drugiego miejsca 
w kategorii „Kapitał ludzki i styl życia”.

Dane fDi Markets pokazują, że liczba projektów lokowanych w Krakowie wzrosła o 40% w stosunku do 
poziomu sprzed pandemii i że w 2022 r. miasto nadal przyciągała czołowe światowe firmy, pomimo 
efektów ubocznych pobliskiego konfliktu na Ukrainie. Przykładowo Google zwiększył swoją lokalną 
obecność poprzez tworzenie w Krakowie zespołu inżynierskiego ds. najbardziej zaawansowanych 
technologii chmurowych, a Ryanair ogłosił rozszerzenie działalności w Krakowie o 800 mln USD.

W czasie ostatnich 2 lat, a więc w okresie pandemii i wojny na Ukrainie, pod Wawel zawitały m.in. firmy:

ATFX, Backbase, BCD Travel, Bitpanda, Bystronic, Cytiva, Devire, EQ Tek, GFT, Harvey Nash Technology, 
Mohawk Group, OANDA, PepsiCo, Splunk, Tivron i Verisk, Dyson, GlobalLogic, Infosys, Kyndryl Polska 
Business Services, N3, First Advantage czy Teleperformance Polska. 

Inwestują tutaj również instytucje finansowe, firmy z sektora high-tech, świetnie rozwijają się 
startupy – Kraków jest jednym z 100 najlepszych na świecie ekosystemów wschodzących. 

Kraków odnotowuje również szybki rozwój branży technologicznej – wskazuje na to 
MOTIFE w raporcie o rynku IT w Krakowie. Firmy z tego sektora zatrudniają łącznie 
prawie 60 tysięcy specjalistów. Raport „Krakow IT Market Report” wskazuje, 
że krakowski rynek IT co roku rośnie o ponad 10%.

W raporcie Global Startup Ecosystem Report 2021 (analizującym 275 globalnych 
ekosystemów startupowych), przygotowanym przez Startup Genome, Kraków został 
wymieniony jako jeden ze 100 najlepszych ekosystemów wschodzących (Top Emerging 
Ecosystems), uzyskując pozycję 71-80, podobnie jak Rzym, i wyprzedzając inne 
europejskie ośrodki, w tym Luksemburg, Maltę (81-90), Pragę, Reykjavik (91-100).

Top 10 Large European Cities of the Future 2023 – overall – pozycja 3 
Top 10 Large European Cities of the Future 2023 – kategoria: przyjazność dla biznesu –  pozycja 1
Top 10 Large European Cities of the Future 2023 – kategoria: kapitał ludzki i styl życia – pozycja 2
Top 10 Large European Cities of the Future 2023 – kategoria: potencjał gospodarczy – pozycja 6
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TARGI MIPIM  
– podsumowanie
W dniach 14-17 marca 2023 r. Kraków jak co roku uczestniczył w Międzynarodowych Targach 
Nieruchomości i Inwestycji MIPIM (Le Marché International des Professionnels de l’Immobilier) 
w Cannes. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, promocja naszego miasta skupiona była na dużych projektach 
strategicznych: „Kraków Nowa Huta Przyszłości”, „Kraków Airport” oraz „Wesoła”. W tym roku na 
stoisku prezentowane były także ciekawe propozycje współpracy, m.in. przy budowie kładki 
pieszo-rowerowej nad Wisłą „Kazimierz–Ludwinów”, a także obiektu kultury – Krakowskiego 
Centrum Muzyki. Zainteresowanie wzbudzały również oferty inwestycyjne nieruchomości miejskich 
pod zabudowę mieszkalno-usługową: jedna z nich, to zabudowana nieruchomość w samym centrum 
miasta, przy ul. św. Gertrudy, nieopodal zamku królewskiego na Wawelu. Przedstawiciele Krakowa 
w ciągu czterech dni targowych spotykali się z reprezentantami najbardziej liczących się na świecie 
firm z branży deweloperskiej, architektonicznej i inwestycyjnej. Spotkania miały miejsce na własnym, 
niemal sześćdziesięciometrowym stoisku, usytuowanym w prestiżowej części wystawowej Palais de 
Festivals – Riviera Hall, w sąsiedztwie stoisk innych polskich miast i regionów.

Targi MIPIM to jedne z najbardziej prestiżowych wydarzeń tego typu w Europie:

corocznie odwiedza 
je ponad 20 tys. osób 

prezentuje się około 2400 firm 
wystawienniczych z ponad 80 krajów.

CALL FROM THE PAST
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„Opiekun przedsiębiorcy”, nowa lokalizacja 
i nowy pakiet usług POP Urzędu Miasta Krakowa

Nowa siedziba Punktu Obsługi Przedsiębiorcy to  komfortowe i nowoczesne 
miejsce, w którym przedsiębiorca załatwi większość spraw związanych 
z zakładaniem, rejestracją oraz prowadzeniem własnej firmy, a także  skorzysta 
z  całego pakietu usług:

Konsultanta ds. Przedsiębiorczości [UA/EN/RU] 
który udziela informacji w języku ukraińskim, angielskim i rosyjskim 
na temat zakładania oraz prowadzenia własnej firmy w Polsce.

Konsultanta Urzędu Statystycznego 
(w każdą środę miesiąca w godz. 7.40–15.30), co pozwala uzyskać 
informacje statystyczne oraz nr REGON dla spółki cywilnej.

Punktu Konsultacyjnego Krajowej Izby Małopolskiego Oddziału Doradców Podatkowych 
(poniedziałki i środy w godz. 10.00–12.00), gdzie udzielane są nieodpłatne informacje i porady w zakresie: 
wyboru formy opodatkowania, wyłączenia z form opodatkowania, obowiązku podatku VAT, obowiązków 
w podatku akcyzowym, obowiązku instalacji kas fiskalnych.

Punktu Konsultacyjnego Okręgowej Rady Adwokackiej 
(2. i 4. wtorek miesiąca w godz. 11.00–12.00), gdzie udzielane są nieodpłatnie informacje 
i porady w zakresie zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Konsultanta Referatu Realizacji Spraw CEIDG Wydziału Spraw Administracyjnych UMK 
rejestracja, zawieszenie, wznowienie oraz likwidacja działalności gospodarczej.

Konsultanta POP 
potwierdzanie Profilu Zaufanego oraz wydawanie zaświadczeń z zakresu rewitalizacji celem 
urzędowego potwierdzenia określonych faktów lub stanu prawnego ze względu na wymogi 
przepisów prawa lub posiadanie interesu prawnego.

W nowej lokalizacji uruchomiona została nowa usługa pn. „Opiekun Przedsiębiorcy”.
Osoby zainteresowane założeniem własnej firmy, mogą skorzystać z pomocy i wsparcia „Opiekuna 
Przedsiębiorcy”. Takie stanowisko powstało w celu ułatwienia podjęcia decyzji o prowadzeniu 
działalności gospodarczej osobom, które obawiają się biurokracji, nie znają procedur i przepisów, a także 
potrzebują indywidualnego wsparcia mentoringowego.

„Opiekun przedsiębiorcy” oferuje kompleksową i fachową pomoc we wszystkich sprawach związanych 
z otwarciem własnego biznesu: pomoże wypełnić wszelkie niezbędne formularze związane 
z zakładaniem firmy, doradzi w wyborze kodów PKD, sprawdzi dostępne formy wsparcia finansowego, 
pomoże wybrać najkorzystniejsze rozwiązania. Jeśli trzeba – skontaktuje się z innymi wydziałami urzędu 
lub instytucjami, w celu pozyskania informacji o procedurach, leżących w sferze zainteresowania 
przyszłego przedsiębiorcy. Istotną korzyścią usługi jest możliwość utrzymania bezpośredniego kontaktu 
przedsiębiorcy ze swoim opiekunem na dalszym etapie prowadzenia własnej firmy. 

Więcej informacji można uzyskać wchodząc na stronę Punktu Obsługi Przedsiębiorcy 
www.dlabiznesu.krakow.pl/pop, korzystając z mobilnej aplikacji Wirtualnego Urzędnika lub dzwoniąc 
pod numer telefonu 12 61 65 600 [PL], 12 61 65 607 [UA, EN].

CALL FOR THE INNOVATIONS

PN-PT
7:40-15.30

ZABŁOCIE
22 B

www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
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Strefa
czystego transportu
Strefa Czystego Transportu (SCT) to dobrze znane na świecie, ale nowe w Polsce, narzędzie 
wspomagające działania na rzecz poprawy jakości powietrza i tym samym życia. 

Strefy Czystego Transportu nie wprowadzają zakazu wjazdu dla samochodów, tak jak Strefa 
Ograniczonego Ruchu, a jedynie określają jaką ilość zanieczyszczeń mogą emitować pojazdy. 

Do SCT będą mogły wjechać samochody z silnikami benzynowymi, diesla, hybrydy i samochody 
z instalacjami LPG. Ważne, by ich silnik spełniał odpowiednie normy emisji spalin Euro. Samochody 
zarejestrowane po 1 marca 2023 r.  by wjechać do Krakowa będą musiały spełniać już wymogi 
docelowe dla SCT, czyli Euro 3/5. Pojazdy uprawnione do wjazdu do SCT muszą być oznaczone 
specjalną nalepką.

Strefa Czystego Transportu w Krakowie ma wyraźnie obniżyć poziom zanieczyszczeń powietrza 
pochodzący z transportu. Według wstępnych wyliczeń, tego czym oddychamy na co dzień – tlenków 
azotu – ma być mniej o prawię połowę w porównaniu z 2019 r., a spadek emisji pyłów ma wynieść 
ponad 80%. 

Będzie to miało znaczący wpływ na poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców i jest kolejnym  
krokiem w walce o czyste powietrze pod Wawelem.

Więcej informacji o SCT na stronie: www.ztp.krakow.pl/sct

Bezterminowy wjazd 
do SCT przewidziano 
m.in. dla pojazdów 
historycznych 
i pojazdów specjalnych.

Wybrane wyjątki:

Samochody zarejestrowane 
najpóźniej przed 1 marca 
2023 r., należące do osób, 
które ukończyły 
co najmniej 70 lat przed 
1 stycznia 2023 r. i są 
przez nie prowadzone.

Pojazdy posiadające 
odpowiednie 
oznaczenie, którymi 
poruszają się osoby 
z niepełnosprawnością. 
Przewidziano także 
wyłączenia dla motocykli.

CALL FOR THE TRANSPORTATION

https://ztp.krakow.pl/sct


Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
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i Innowacyjnej Gospodarki
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Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
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Krakowski Tydzień Zawodowców za nami.
Trwał przez… niemal miesiąc!
Krakowskie technika i szkoły branżowe kształcą na bardzo wysokim poziomie. Mogli się o tym 
przekonać uczniowie podczas „Krakowskiego Tygodnia Zawodowców”, który odbył się już po raz 
dziewiąty. W tym roku zorganizowano go w różnych terminach i miejscach, i tak naprawdę trwał nie 
przez tydzień, ale przez cały marzec. Dzięki temu ósmoklasiści i ich rodzice mieli więcej czasu na wizyty 
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe.

Wydarzenia w ramach KTZ odbywały się kolejno w Krowodrzy (6-10 marca), Podgórzu (13-17 marca), 
Śródmieściu (20-24 marca) i Nowej Hucie (27-31 marca). Inicjatywa obejmowała też cztery 
„otwarte soboty”, podczas których szkoły prezentowały swoje propozycje. Oferta szkolnictwa 
zawodowego technicznego i branżowego w Krakowie jest bardzo szeroka i zróżnicowana: współtworzą 
ją aż 22 technika i 19 branżowych szkół pierwszego stopnia. W sumie kandydaci do szkół mają do 
wyboru niemal sto zawodów!

Nowoczesne pracownie, świetnie przygotowani nauczyciele-praktycy i szansa na udział w wyjazdach 
zagranicznych, w tym praktykach i stażach – to kolejne atuty krakowskich szkół technicznych i branżowych. 
Szkoły techniczne świetnie przygotowują także młodych ludzi do studiowania i pracy. Choć nauka 
w technikum trwa o rok dłużej, to po jego ukończeniu młody człowiek – oprócz zdanej matury i możliwości 
studiowania – ma już w ręku konkretny fach i pierwsze doświadczenia zawodowe, które później ułatwiają 
wejście na rynek pracy – informuje Wydział Edukacji UMK i serdecznie zachęca przedsiębiorców do 
współpracy z krakowskimi szkołami.

Więcej informacji na ich temat można znaleźć na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl   

CALL FOR THE EDUCATION

www.portaledukacyjny.krakow.pl
https://dlabiznesu.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/
www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
https://www.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/



